

# Bilancio di esercizio

## Dati identificativi dell'ente

Denominazione:	CASA OSPITALE DON PIETRO ARESIONLUS
Sede:	VIA FACCHINETTI 2 24053 – BRIGNANO GERA D'ADDA (BG)
Partita IVA:	01439770163
Codice Fiscale:	84002250169
Forma Giuridica:	FONDAZIONI

## BILANCIO AL 31/12/2024

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale		
Attivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative e apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.437	2.292
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre.	12.369	13.815
Totale immobilizzazioni immateriali	13.806	16.107
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	7.745.400	8.049.130
2) impianti e macchinario	0	0
3) attrezzature	126.373	246.287
4) altri beni	103.671	28.177
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	7.975.444	8.323.594
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri Enti del Terzo Settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	7.989.250	8.339.701
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	9.176	12.336
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0

Totale rimanenze	9.176	12.336
II – Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	267.169	369.734
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	267.169	369.734
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	0	0
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri Enti del Terzo Settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	953	1.547
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	953	1.547
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.863	91.801
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	12.863	91.801
Totale crediti	280.985	463.082
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	647.202	439.045
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa.	1.535	1.083
Totale disponibilità liquide	648.737	440.128
Totale attivo circolante (C)	938.898	915.546
D) Ratei e risconti	21.042	21.239
Totale attivo	8.949.190	9.276.486
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	6.192.541	6.195.419
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	0	0
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) altre riserve	0	(1)
Totale patrimonio libero	0	(1)
IV – avanzo/(disavanzo) d'esercizio	6.532	(2.878)
Totale Patrimonio Netto	6.199.073	6.192.540
B) Fondi per rischi e oneri		

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	613.079	812.060
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	80.782	69.055
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.285.469	1.367.168
Totale debiti verso banche	1.366.251	1.436.223
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.498	19.554
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	6.498	19.554
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	313.930	367.375
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	313.930	367.375
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	25.867	29.338
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	25.867	29.338
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	51.188	60.591
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	51.188	60.591
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	125.237	109.393
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	125.237	109.393
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.152	2.165
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	2.152	2.165
Totale Debiti	1.891.123	2.024.639
E) Ratei e risconti	245.915	247.247
Totale passivo	8.949.190	9.276.486

## RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	132.658	150.818	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Servizi	1.040.748	1.234.330	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	10.177	11.122	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	0	0
4) Personale	2.001.394	1.863.479	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	324.197	320.097	5) Proventi del 5 per mille	0	0
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.338.427	2.299.246
7) Oneri diversi di gestione	252.022	203.218	8) Contributi da enti pubblici	0	0
8) Rimanenze iniziali	12.336	16.920	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.513.178	1.563.066
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	9.176	12.336
<b>Totale</b>	<b>3.773.532</b>	<b>3.799.984</b>	<b>Totale</b>	<b>3.860.781</b>	<b>3.874.648</b>
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività di interesse generale</i>	<i>87.249</i>	<i>74.664</i>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	107	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendita e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
<b>Totale</b>	<b>107</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività diverse</i>	<i>(107)</i>	<i>0</i>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolta fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività di raccolta fondi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		

1) Su rapporti bancari	4.086	4.373	1) Da rapporti bancari	551	479
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	71	382
6) Altri oneri	76.434	72.678			
<b>Totale</b>	<b>80.520</b>	<b>77.051</b>	<b>Totale</b>	<b>622</b>	<b>861</b>
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività finanziarie e patrimoniali</i>	<i>(79.898)</i>	<i>(76.190)</i>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>3.854.159</b>	<b>3.877.035</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>3.861.403</b>	<b>3.875.509</b>
			<i>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima delle imposte</i>	<i>7.244</i>	<i>(1.526)</i>
			<i>Imposte</i>	<i>712</i>	<i>1.352</i>
			<b>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio</b>	<b>6.532</b>	<b>(2.878)</b>

**COSTI E PROVENTI FIGURATIVI**

COSTI FIGURATIVI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2024	31/12/2023
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	62.400	2) Da attività diverse	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>62.400</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Il presente bilancio risulta conforme alle scritture contabili.

Brignano Gera D'Adda,